@

SWISS MEDICAL
NETWORK

Dr méd. Marcelo de Castro

Médecin hospitalier

Santos

Langues

FR,PT,DE,EN

Expérience professionnelle

Depuis 2022

2020-2022

2019-2020

2018-2019

2017-2018

2015-2017

2015

2014-2015

Formation
2024

2019
2018

2016

2014

2006-2013

Médecin praticien
Sanacare Gruppenpraxis, Bienne, Suisse

Médecin chef de clinique en médecine interne
Hoépital du Jura Bernois, St-Imier, Suisse

Médecin assistant en médecine interne
Hoépital du Jura, Delémont, Suisse

Médecin assistant en chirurgie générale et en médecine interne
Hoépital du Jura Bernois, St-Imier, Suisse

Médecin assistant
La Clinique, le Noirmont, Suisse

Médecin assistant en médecine interne
Hoépital du Jura Bernois, St-Imier, Suisse

Stage en médecine interne
Hopital fribourgeois, Riaz, Suisse

Service des urgences
Hospital Adventista, Manaus, Brésil

Formation laboratoire du praticien (CMPR)
Lausanne, Suisse

Diplébme fédéral suisse en médecine humaine

Cours de base d’échographie abdominale et d’urgences
SSUM, Cully, Suisse

Pediatric Advanced Life Support (PALS)
HEL, Lausanne, Suisse

Cours Advanced Cardiac Life Support (AHA)
CHUYV, Lausanne, Suisse

Cours Advanced Cardiac Life Support (AHA)
HCOR, S0 Paulo, Brésil

Formation de médecin
Universidade Federal do Amazonas, Manaus, Brésil

Accréditation

Hoépital de Saint-Imier

1/2


https://www.swissmedical.net/fr/hopitaux/st-imier

Spécialités

Médecine interne

Contactez-nous

Hoépital de Saint-Imier
Les Fontenayes 17
2610 Saint-Imier

T 032942 21 30
secretariat.med.hsi@reseaudelarc.net

Téléchargez la vCard

2/2


https://www.swissmedical.net/fr/medecine-interne
mailto:secretariat.med.hsi@reseaudelarc.net
https://www.swissmedical.net/fr/annuaire-medecins/de-castro-santos-marcelo/vcard

