



Dr méd. Marcelo de Castro Santos

Médecin hospitalier

Langues

FR,PT,DE,EN

Expérience professionnelle

Depuis 2022	Médecin praticien <i>Sanacare Gruppenpraxis, Biel, Suisse</i>
2020-2022	Médecin chef de clinique en médecine interne <i>Hôpital du Jura Bernois, St-Imier, Suisse</i>
2019-2020	Médecin assistant en médecine interne <i>Hôpital du Jura, Delémont, Suisse</i>
2018-2019	Médecin assistant en chirurgie générale et en médecine interne <i>Hôpital du Jura Bernois, St-Imier, Suisse</i>
2017-2018	Médecin assistant <i>La Clinique, le Noirmont, Suisse</i>
2015-2017	Médecin assistant en médecine interne <i>Hôpital du Jura Bernois, St-Imier, Suisse</i>
2015	Stage en médecine interne <i>Hôpital fribourgeois, Riaz, Suisse</i>
2014-2015	Service des urgences <i>Hospital Adventista, Manaus, Brésil</i>

Formation

2024	Formation laboratoire du praticien (CMPR) <i>Lausanne, Suisse</i>
2019	Diplôme fédéral suisse en médecine humaine
2018	Cours de base d'échographie abdominale et d'urgences <i>SSUM, Cully, Suisse</i>
2016	Pediatric Advanced Life Support (PALS) <i>HEL, Lausanne, Suisse</i>
	Cours Advanced Cardiac Life Support (AHA) <i>CHUV, Lausanne, Suisse</i>
2014	Cours Advanced Cardiac Life Support (AHA) <i>HCOR, São Paulo, Brésil</i>
2006-2013	Formation de médecin <i>Universidade Federal do Amazonas, Manaus, Brésil</i>

Accréditation

Hôpital de Saint-Imier

Spécialités

Médecine interne

Contactez-nous

Hôpital de Saint-Imier
Les Fontenayes 17
2610 Saint-Imier

T 032 942 21 30
secretariat.med.hsi@reseaudelarc.net

[Téléchargez la vCard](#)